Drills

I. Third declension adjectives. Identify the case of each phrase, translate, change the number.

A. *omnis, omne* 'every, all'

- | | |
|---------------------------------|------------------------------|
| 1. <i>omnis homō</i> | 6. <i>omnēs pāpae</i> |
| 2. <i>nōminis omnis</i> | 7. <i>angelō omnī</i> |
| 3. <i>omnem lēctiōnem</i> | 8. <i>omnium apostolōrum</i> |
| 4. <i>omnibus baptismatibus</i> | 9. <i>omnī Missā</i> |
| 5. <i>omnī ecclēsiae</i> | 10. <i>omnia mandāta</i> |

B. *ācer, ācris, ācre* 'bitter'

- | | |
|-------------------------|------------------------|
| 1. <i>servus ācer</i> | 4. <i>ācrī diāconō</i> |
| 2. <i>rēgīna ācris</i> | 5. <i>dōnum ācre</i> |
| 3. <i>ācris rēgīnae</i> | |

C. *fēlīx (gen., fēlīcis)* 'happy'

- | | |
|------------------------------|---------------------------|
| 1. <i>fēlīcī famīliae</i> | 4. <i>fēlīx rēgnum</i> |
| 2. <i>famīliae fēlīcis</i> | 5. <i>saecula fēlicia</i> |
| 3. <i>fēlīcēs discipulōs</i> | |

II. Present active participles. Translate; identify each participle.

1. Paulus vidit Petrum ambulans in viā.
2. Videns Jēsum, vir clamavit.
3. Beati qui, audientes, verbum Domini faciunt.
4. Servus cenam parabat Paulō venienti in domum.
5. Oramus pro in Domino viventibus.
6. Paulus vocavit unum hominum ex ecclesia venientium.

Exercises

- I.
1. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
 2. Et sanguis meus verus est potus. Jn. vi, 55.
 3. Apostoli dederunt panes miris hominibus in terra reclinatis.
 4. Corpus vestrum templum est Spiritus Sancti, qui in vobis ('you') est, quem habetis a Deo, et non estis vestri. I Cor. vi, 19.
 5. Tunc Jesus et apostoli intra domum erant, manducantes Pascha. Unus autem Dominum jam tradiderat.
 6. Parvula ancilla, adveniens ad Jēsum, cum innocentia dixit: Sciō quia sanare potes male habentes. Non sanabis matrem meam? Et Jēsus domum intravit et matrem ancillae sanavit.
 7. a. Dum Jēsus autem ambulat ad mare, vidit Petrum.
b. Donec Jēsus autem ambulabat ad mare, vidit Petrum.
c. Jēsus autem, ambulans ad mare, vidit Petrum monentem felicem populum.
 8. Et vidit omnis populus eum ('him') ambulans et laudans Deum. Acts iii, 9.
 9. Discipuli autem colligerunt confractos panes a populo relictos.
 10. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
 11. Accipit panem et gratias agens fregit et dixit: "Hoc ('this') est corpus meum." I Cor. xi, 23-24.
 12. "Hic ('this') calix novum testamentum est in meo sanguine." I Cor. xi, 25.
 13. Christus Jēsus enim effudit sanguinem pro mundi vita.
 14. Nos ('we') autem non spiritum mundi accepimus, sed Spiritum, qui ex Deo est. I Cor. ii, 12.
 15. In oratione genuflectentes, semper laudabimus Dominum, qui passione et morte in cruce et resurrectione mundum salvum fecit.